[image: image1.jpg][POM HoOPM

Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
 «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «ПРОМИНФОРМ»»

Договор оказания услуг по обучению №
  г. Пермь

«   »                20   г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «ПРОМИНФОРМ» (далее – УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР) на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 07.09.2016 Серия 59Л01 № 0003472, регистрационный номер № 5557, выданной государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края на неограниченный срок, в лице директора Гладких Татьяны Владимировны, действующего на основании  Устава, с одной стороны и ________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________, действующего на основании ______ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. По настоящему договору УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР по заданию ЗАКАЗЧИКА обязуется оказать образовательные услуги по обучению работников ЗАКАЗЧИКА (далее по тексту – ОБУЧАЮЩИХСЯ):
по программе (курсу): «___________________» объем курса - __________ часа;

вид образовательной программы: дополнительное профессиональное образование, повышение квалификации;

количество 1 (одного) человека;_________________ по _______________ (далее по тексту - Услуги),

а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить услуги. Форма обучения: очная.

1.2. После прохождения ОБУЧАЮЩИМИСЯ полного курса обучения и успешной итоговой аттестации, ОБУЧАЮЩИМСЯ выдается документ о квалификации - удостоверение о повышении квалификации.
II. Стоимость обучения и порядок оплаты.
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет __________ (          ) рублей. Предоставляемые услуги по обучению не облагаются НДС на основании пп.14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.

2.2. ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет УЧЕБНОГО ЦЕНТРА предоплату в размере 100% (ста процентов) от цены Договора. Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора, но не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты начала обучения.

2.3 ЗАКАЗЧИК при оплате в поле Назначение платежа указывает «Оплата за обучение по договору  № _______________
III. Порядок предоставления услуг.

3.1. УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР приступает к оказанию услуг после:
· заключения настоящего Договора;

3.2. Порядок оказания образовательных услуг определяются утвержденным УЧЕБНЫМ ЦЕНТРОМ учебным планом и расписанием занятий.

3.3. По завершению оказания услуг стороны подписывают Акт сдачи – приемки оказанных услуг (далее Акт) в 2-х экземплярах. В случае не подписания, не возвращения ЗАКАЗЧИКОМ Акта УЧЕБНОМУ ЦЕНТРУ в течение 3-х рабочих дней после завершения оказания услуг без письменных мотивированных возражений, услуги считаются принятыми в полном объеме.
IV. Права и обязанности сторон.
4.1. УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР имеет право:

4.1.1. самостоятельно осуществлять учебный процесс, выбирать системы оценок, формы и порядок аттестации ОБУЧАЮЩИХСЯ.
4.2. УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР обязан:

4.2.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
4.2.2. создать СЛУШАТЕЛЮ необходимые условия для освоения выбранной программы повышения квалификации;

4.2.3. выдать ЗАКАЗЧИКУ документы, подтверждающие прохождение обучения и полученный уровень знаний ОБУЧАЮЩИХСЯ, при условии полного выполнения ОБУЧАЮЩИМИСЯ учебной программы, успешного прохождения контроля уровня знаний, а также при своевременной и полной оплаты стоимости услуг по настоящему договору.

4.2.4. предоставить ЗАКАЗЧИКУ Акт в 2-х экземплярах.
4.3. ЗАКАЗЧИК обязан:

4.3.1. оплатить образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего договора, до начала занятий ОБУЧАЮЩИХСЯ в сроки и на условиях, установленные разделом II настоящего Договора.
4.3.2. обеспечить посещение ОБУЧАЮЩИХСЯ занятий согласно учебному расписанию.

4.3.3. своевременно письменно информировать УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР обо всех изменениях, которые прямо или косвенно могут отразиться на исполнении условий настоящего Договора.

4.3.4. подписать Акт сдачи – приемки оказанных услуг в течение 3-х рабочих дней с момента выдачи документа ОБУЧАЮЩЕМУСЯ.
4.4. ОБУЧАЮЩИЙЯ имеет право на:

4.4.1. уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
4.4.2. свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений;
4.4.3. участие в управлении Учебного центра в порядке, установленном ее уставом;
4.4.4. ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с учебной документацией, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в образовательной организации;
4.4.5. обжалование актов образовательной организации в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
4.4.6. бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами, учебной, производственной, научной базой образовательной организации;
4.4.7. участие в соответствии с законодательством Российской Федерации в научно-исследовательской, научно-технической, деятельности, осуществляемой Учебным центром;

Обучающийся обязан:

4.4.8. добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе посещать предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;

4.4.9. выполнять требования устава Учебного центра, правил внутреннего распорядка, и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;
4.4.10. уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Учебного центра, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;
4.4.11. бережно относиться к имуществу Учебного центра.
V. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. ЗАКАЗЧИК несет полную имущественную ответственность за материальный ущерб, причиненный ОБУЧАЮЩИМСЯ УЧЕБНОМУ ЦЕНТРУ.

5.3. УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР не несет ответственность за неявку ОБУЧАЮЩЕГОСЯ на занятия и итоговую аттестацию.

5.4. В случае пропуска ОБУЧАЮЩИМСЯ занятий по уважительной причине, подтвержденной документально, УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР по согласованию Сторон может предоставить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ право обучения в составе другой группы и в другие сроки. Условия переноса срока оформляются Дополнительным соглашением к настоящему Договору.

5.5. В случае неявки ОБУЧАЮЩЕГОСЯ на обучение, сумма ранее выплаченной предоплаты не возвращается, а обязательства по Договору считаются выполненными.
5.6. За неисполнение или нарушение устава УЧЕБНОГО ЦЕНТРА, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к ОБУЧАЮЩИМСЯ могут быть применены меры дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление из Учебного центра.
VI. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе «УЧЕБНОГО ЦЕНТРА» в одностороннем порядке в случае:

6.3.1. Применения к «ОБУЧАЮЩЕМУСЯ» отчисления как меры дисциплинарного взыскания.

6.3.2. Невыполнения «ОБУЧАЮЩИМСЯ» обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана.

6.3.4. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

6.3.5. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) «ОБУЧАЮЩЕГОСЯ».

6.4. Действие настоящего договора прекращается досрочно:

6.4.1. По инициативе «ОБУЧАЮЩЕГОСЯ», в случае перевода «ОБУЧАЮЩЕГОСЯ» для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.

6.4.2. По инициативе «УЧЕБНОГО ЦЕНТРА» в случаях, предусмотренных п. 6.3. настоящего договора.

6.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае ликвидации «УЧЕБНОГО ЦЕНТРА».

VII. Заключительные положения
7.1. ЗАКАЗЧИК с согласия ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в целях предоставления образовательных услуг поручает УЧЕБНОМУ ЦЕНТРУ обработку, а именно: сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных ОБУЧАЮЩЕГОСЯ - субъекта персональных данных. УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР, обязан соблюдать конфиденциальность персональных данных ОБУЧАЮЩЕГОСЯ и обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке. Учебный центр обязан соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также выполнять требования к защите обрабатываемых персональных данных в соответствии со статьей 19 указанного выше Федерального закона.

7.2. Условия, на  которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах на двух листах каждый. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
VIII Список обучающихся
	Фамилия Имя Отчество
	Место жительства
	Телефон

IX. Подписи сторон
	Исполнитель

АНО ДПО «УЦ «ПРОМИНФОРМ»

Адрес: 614000, г. Пермь, ул. Газеты Звезда, 24 а

Телефон: (342)  210-81-38

ИНН/КПП 5902219103/590201001

ОГРН 1105900000183

Р/с 40703810549090010761 в ВОЛГО-ВЯТСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

БИК 042202603

к/с 30101810900000000603

	Заказчик:

	Директор
_________________________Т.В. Гладких
МП
	Директор

_______________________________________________
МП